
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N° 047  publié le 25 mars 2021

Sommaire affiché du 25 mars 2021 au 24 mai 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 047  publié le 25 mars 2021

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/064 du 23 mars 2021 mettant en demeure le
Commissariat  à  l'énergie  atomique  et  des  énergies  alternatives  (CEA)  de  respecter  les
dispositions  du  point  XXIV  de  l’annexe  2-13  (lot  n°19)  de  l'arrêté  préfectoral  n°2011-
PREF.DRCL.BEPAFI.SSPILL/643 du 24 novembre 2011 portant actualisation des prescriptions de
fonctionnement pour son centre recherches de Saclay – Installation n°27 Bâtiment 391

- Arrêté préfectoral  n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/065 du 23 mars 2021 portant imposition au
Commissariat  à  l'énergie  atomique  et  aux  énergies  alternatives  (CEA)  de  prescriptions
complémentaires  pour  l’exploitation  de  ses  installations  situées  sur  le  centre  de  SACLAY
implanté sur le territoire des communes de SAINT-AUBIN, VILLIERS-LE-BACLE et SACLAY

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/063  du  23  mars  2021  portant  autorisation
environnementale  relative  à  l’exploitation  par  la  société  DATA  4  SERVICES  de  centres
d’hébergement de données informatiques (data centers) dans le cadre de l’extension du site
historique situé route de Nozay à MARCOUSSIS (91460)

DCSIPC

-  Arrêté  n°  PREF-DCSIPC-BDPC-215  du  18  mars  2021  portant  nomination  de  l'adjoint  de
protection sûreté de la cité administrative d’Évry-Courcouronnes

-  Arrêté  n°  PREF-DCSIPC-BDPC-216  du  18  mars  2021  portant  nomination  de  l'adjointe  de
protection sécurité de la cité administrative d’Évry-Courcouronnes

- Arrêté n° PREF-DCSIPC-BRECI-297 du 08/03/2021 portant attribution de l'honorariat à Monsieur
BOUSSARDON, ancien maire de Cheptainville

- Arrêté n° PREF-DCSIPC-BRECI-324 du 15/03/2021 portant attribution de la médaille d'honneur
régionale, départementale et communale

- Liste des systèmes de vidéoprotection autorisés, modifiés, renouvelés suite à la réunion de la
commission du 15 mars 2021

DDFIP

- 2021-DDFIP-021 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Savigny sur Orge

DRIAAF

- ARRÊTÉ n° 2021-002 portant refus de défrichement sur le territoire de la commune de Vigneux-
sur-Seine

DRSR

- Arrêté modificatif N°2021-0073 du 15 mars 2021 portant modification de l'agrément N° 2017-
0076 délivré à la Société PROVALTIS pour l'exercice de l'activité de domiciliation d' entreprises

PREFECTURE DE POLICE

-  Arrêté  n°  2021-00216  accordant  délégation  de  la  signature  préfectorale  aux  membres  du
cabinet du préfet de police qui assurent le service de permanence



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 047  publié le 25 mars 2021

SOUS-PREFECTURE D’ETAMPES

- Arrêté N°33/2021-SPE-BSPA du 19/02/2021 portant autorisation d’appel à la générosité publique
du fonds de dotation « Papillons blancs 91 »

- Arrêté N°51/2021-SPE-BSPA du 19/03/2021  portant autorisation d’appel à la générosité publique
du fonds de dotation « educations plurielles »

SOUS-PREFECTURE DE PALAISEAU

- ARRÊTE 2021-SP2-BCIIT- N° 061 du 24 mars 2021 portant modification de la liste des membres
de la commission de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Leuville-
sur-Orge



































































































































































































































































IEa
PRÉFET
DE L’ESSONNE
Liberté
Ë#rIitë
FrIt&eïaitë

Direction Régionale et Interdépartementale de
l'Alimentation, de l'Agriculture

et de la Forêt

Direction du développement durable
et des collectivités locales

ARRÊTÉ n' 2021-002

Portant refus de défrichement sur le territoire de la commune de Vigneux-sur-Seine

LE PRÉFET DE L'ESSONNE
CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code forestier et notamment l'article L. 341-5, relatifs aux motifs de refus d’autorisation de
défrichement ;

VU 1e décret n' 2004/374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l’action des services et organismes de l’État dans les régions et départements ;
vu le décret n'’2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l'organisation et aux missions des services de
l'État dans la région et les départements d'Île-de-France ;
VU l’arrêté préfectoral n'’2003-DDAF-SEE F-512 du 2 juin 2003 fixant les seuils de surface boisée en
dessous desquels un défrichement n’est pas soumis à autorisation ;
VU la demande d’autorisation de défrichement enregistrée complète le 22 janvier 2021 par la-
quelle France Pierre 11 sollicite l’autorisation de défricher 7 200 m2, dans le Parc des Artistes sur
les parcelles cadastrales AM 515 et AM 516 sises commune de Vigneux-sur-Seine (91) ;
VU le courrier de la Mairie de Vigneux-sur-Seine en date du 3 mars 2021 ;
CONSIDÉRANT que le patrimoine forestier du Château Rouvres au Parc des Artistes doit être
préservé pour le bien-être des populations ;

ARRÊTE

ARTICLE 1“
Est rejetée la demande d'autorisation de défrichement déposée par France Pierre Il sur les par-
celles cadastrées AM 515 et AM 516 sîses Vigneux-sur-Seine.

ARTICLE 2
Le présent arrêté peut faire l’objet d'un recours administratif gracieux auprès du préfet de l'Es-
sonne dans les deux mois suivant sa publication.
Tout recours doit être adressé en recommandé avec accusé de réception.
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Versailles
dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté.
L’exercice d’un recours administratif aura pour effet d'interrompre le délai de recours conten-
tieux

ARTICLE 3 :

Le Secrétaire général de la préfecture de l'Essonne, le Directeur régional et interdépartementaË
de l'alimentation. l’agriculture et de la forêt, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au « Recueil des Actes Aÿ'T'inistratifs » de la préfec-
ture de l'Essonne. LE:/(L

Etic JALON
'Préfet de l'Essonne

'+

2 2 HARS 2021






















